
 

 

Szczecin, dnia 28.08.2019 r. 

DZP-274/2019/WO 
bip.pum.edu.pl 

 
 

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI O WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 
I ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: „Dostawę fantomów dla jednostek Pomorskiego Uniwersytetu 

Medycznego”, nr postępowania: DZP-262-25/2019. 

 
 

I. Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie                       
art. 38 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych przekazuje 
odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści siwz:  

 
Pytanie nr 1 
Część 3 (zw. zadanie nr 3) – Dostawa trenażerów zabiegowych  
TRENAŻER – DOSTĘPY DONACZYNIOWE OBWODOWE – 6 zestawów 
2. symulacja żył: odpromieniowej, pośrodkowej, odłokciowej, przedłokciowej i trzech żył grzbietowych 

 
Czy Zamawiający uzna za równoważny trenażer do wkłuć posiadający żyły: odpromieniową, 
pośrodkową, odłokciową i 2 żyły na grzbiecie dłoni? 

 
4. Zestaw zawiera min  
• ramię do wkłuć  
• wymienną skórę i system żył x 2  
• sztuczną krew 2 opakowania  
• woreczek wlewu dożylnego z wężem i zaciskiem  
• 5 strzykawek  
• spray silikonowy min 40 ml  
• walizkę transportową 

 
Czy Zamawiający uzna za równoważny inny skład zestawu z elementami kompatybilnymi do 
oferowanego przez nas trenażera składający się z:  
• ramienia do wkłuć  

• wymiennej skóry i systemu żył x 2  

• sztucznej krwi - 2 opakowania  

• butelka wlewu dożylnego z wężem i zaciskiem  

• 5 strzykawek  

• puder  

• karton transportowy ?  

http://www.pum.edu.pl/


 

str. 2 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanych we wniosku rozwiązań. 
    

Pytanie nr 2 
Część 3 (zw. zadanie nr 3) – Dostawa trenażerów zabiegowych  

TRENAŻER – CEWNIKOWANIE PĘCHERZA MOCZOWEGO – 6 zestawów 
 

3. Cewnik mężczyzny zawiera: odbyt, pęcherzyki nasienne, pęcherz moczowy, kości miednicy, 
prostaty, mięsień zwieracza cewki moczowej, ujście cewki, żołędzie, mosznę, miednicę  
Czy Zamawiający uzna na zasadzie zgodności symulator męski z oddaną anatomią krocza 
mężczyzny zawierający: odbyt, pęcherz moczowy, kości miednicy, ujście cewki, żołądź, napletek, 
mosznę, miednicę?  
 
4. Cewnik kobiety zawiera: odbyt, macicę, pęcherz moczowy, kości miednicy, mięśnie zwieracza 
cewki moczowej, łechtaczkę, ujścia cewki, pochwę, miednicę, przeponę, wargi sromowe większe i 
mniejsze  
Czy Zamawiający uzna na zasadzie zgodności symulator kobiecy z oddaną anatomią krocza kobiety 
zawierający: odbyt, pęcherz moczowy, kości miednicy, ujścia cewki, miednicę, wargi sromowe 
większe i mniejsze? 
 
5. Zestaw zawiera min: moduł kobiecego brzucha, macicy i górnej części ud, wymienne genitalia Żeńskie i 
męskie, po 6 zaworów/złączy, torba transportowa, wkładki do wstrzyknięć męskie i żeńskie pośladkowe, 
udowe i grzbietowo-pośladkowe (min po 8 wkładek każdego rodzaju), torba/walizka  

Czy Zamawiający uzna na zasadzie równoważności inny, równoważny, kompatybilny z oferowanym 
przez nas modelem skład zestawu zawierający:  
• moduł kobiecego brzucha z górną częścią ud  
• stojak na płyn imitujący mocz z butelką na płyn i przewodami łączącymi  
• wymienne genitalia męskie i żeńskie mocowane na magnesy  
• demontowalną pokrywę brzuszną  
• walizkę transportową?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane we wniosku rozwiązania. 
 

Pytanie nr 3 
Część 3 (zw. zadanie nr 3) – Dostawa trenażerów zabiegowych  

MODEL DO WYKONYWANIA ZABIEGÓW DOREKTALNYCH – 6 szt. 
Czy Zamawiający uzna na zasadzie równoważności inny model do zabiegów dorektalnych                            
o następujących parametrach: 

 



 

str. 3 

 

Model do wykonywania lewatywy i zabiegów dorektalnych. Pośladki są wykonane z elastycznego 
tworzywa, dzięki czemu można je rozchylić i przeprowadzić zabieg. Model można ułożyć w pozycji 
na boku i leżącej.  
Całość jest wytrzymała i łatwa do czyszczenia.  
W zestawie poza symulatorem znajduje się zestaw do lewatywy, lubrykant, rurka odprowadzająca 
i walizka.  
Cechy: 
• Model pośladków i miednicy do przeprowadzania zabiegów dorektalnych  
• Pośladki można rozchylać, aby zlokalizować odbyt dla zwiększenia realizmu  
• Współpracuje ze standardowymi zestawami do lewatywy  
• Może być stosowany non-stop dzięki rurce odprowadzającej płyn do większego pojemnika  
Opisywany przez Zamawiającego model wskazuje bardziej na trenażer do cewnikowania, niż na 
model dorektalny, oferowany przez nas sprzęt pozwala na ćwiczenia zabiegów dorektalnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane we wniosku rozwiązania. 
 

Pytanie nr 4 
Ad. par 4 pkt.2 wzoru umowy - zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o wydłużenie 
terminu usunięcia wykrytej wady do 10 dni roboczych  
Wyjaśniamy, iż oferowane przez nas produkty są wysokiej klasy symulatorami pochodzącymi od 
producenta spoza Europy. Zaproponowany przez nas czas naprawy jest niezbędny na postawienie 
diagnozy (często w konsultacji z producentem z zupełnie innej strefy czasowej) dokonanie 
naprawy bądź sprowadzenia części zamiennych z zagranicy oraz ich obsługę logistyczną.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przechyla się częściowo do wniosku wykonawcy i wydłuża termin usunięcia 
wykrytej wady do 10 dni. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że są to dni kalendarzowe. 
Zamawiający w pkt. II dokonuje stosowanej zmiany treści wzoru umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 5 
Ad. par. 6 pkt. 5 wzoru umowy – proponujemy zmianę zapisu poprzez dodanie zwrotu „stosownej 
wartości”. Nowe brzmienie zapisu: „w przypadku opóźnienia w usunięciu wady - kara umowna 
będzie wynosiła 0,30% stosownej wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust 1 – za 
każdy dzień opóźnienia  
Zaproponowana zmiana podyktowana jest tym, iż przedmiotem umowy będzie kilka trenażerów, 

co oznacza, iż przy awarii jednego z dostarczonych produktu, kara naliczana jest od wartości całej 

dostawy a nie wartości danego produktu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w tym zakresie. 

 
 
 
 



 

str. 4 

 

II. Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie                         
art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmiany 
treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób: 

 
1) w § 4 ust. 2,– Wzoru umowy (załącznik nr 1 do siwz), zmienia ilość dni w zdaniu pierwszym 

zastępując liczbę „7” liczbą „10”. W ten sposób w § 4 ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje nowe 
brzemiennie : 

„W przypadku wykrycia wady Wykonawca zobowiązuje się do jej usunięcia w terminie 
maksymalnie do 10 dni od dnia zawiadomienia go przez Zamawiającego o wykryciu wady”.  
 
2) w § 5 po ust. 1,– Wzoru umowy (załącznik nr 1 do siwz), dodaje nową treść, w brzemieniu: 
(*zamawiający wprowadzi odpowiednią wartość umowy zgodnie ze złożoną ofertą wykonawcy, w zależności od 
zadania, dla którego będzie sporządzona umowa) 
 
3) w załączniku nr 4 do SIWZ – Część 2 (zw. zadanie nr 2) – Dostawa fantomów BLS „Zestawienie 

parametrów techniczno-użytkowych przedmiotu zamówienia,” w tabelach: 
 
a) Fantom BLS niemowlęcia - poprawia omyłkę w numeracji w kolumnie I „Lp.” w ten sposób, 

że zastępuje liczby od 17 do 25, liczbami od 1 do 9. 

b) Defibrylator treningowy AED - 2 sztuki (półautomat): 
 poprawia omyłkę w numeracji w kolumnie I „Lp.” w ten sposób, że zastępuje liczby od 1 

do 8, liczbami od 1 do 9.  
 dodaje wiersz 10 o treści: 

10. Pilot zdalnego sterowania TAK  

 
c) Defibrylator treningowy AED - 2 sztuki (automat): 

 poprawia omyłkę w numeracji w kolumnie I „Lp.” w ten sposób, że zastępuje liczby od 1 
do 10, liczbami od 1 do 11 

 dodaje wiersz 12 o treści: 
12. Pilot zdalnego sterowania TAK  

 
4) w załączniku nr 6 do SIWZ – Część 4 (zw. zadanie nr 4) – Dostawa Trenażerów zabiegowych do 

endolaparoskopii „Zestawienie parametrów techniczno-użytkowych przedmiotu zamówienia,” 
w tabeli: 
Fantom treningowy do kolonoskopii - poprawia omyłkę w numeracji w kolumnie I „Lp.” w 

dwóch ostatnich wierszach w ten sposób, że zastępuje liczby 2-3, odpowiednio liczbami 9-10. 

 
5) we wzorze Formularza cenowego dla części 3 postępowania, w tabeli w kolumnie 2 i pozycji 2, 

zamawiający dokonuje zmiany technicznej poprzez wykreślenie treści:  
„mężczyzny (opcjonalnie trenażer wymienny - cewnikowanie kobiety i mężczyzny)” 

Wobec powyższego Formularz cenowy dla części 3 postępowania, w kolumnie 2 i pozycji 2 
otrzymuje nowe brzmienie: 
Przed zmianą było: „Trenażery – cewnikowanie pęcherza moczowego mężczyzny (opcjonalnie trenażer 

wymienny - cewnikowanie kobiety i mężczyzny)” 

Po zmianie jest: 
„Trenażer – cewnikowanie pęcherza moczowego” 

 



 

str. 5 

 

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej po dokonanych zmianach, następujące 
załączniki: 
 załącznik nr 1 do siwz - Wzór umowy,  
 załącznik nr 4 i 6 do siwz– „Zestawienie parametrów techniczno-użytkowych przedmiotu 

zamówienia” dla części 2 i części 4 postępowania  
 wzór Formularza cenowego dla części 3;  

Wykonawcy zobowiązani są do złożenia oferty na nowym wzorze załącznika nr 4 i 6 -
„Zestawienie parametrów techniczno-użytkowych przedmiotu zamówienia” dla części 2 i 4 
postępowania oraz Formularza cenowego dla części 3 postępowania, po dokonanych zmianach z 
dnia 28.08.2019 r. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że terminy otwarcia i składania ofert pozostają bez 
zmian. 
 
 

 

 

       W imieniu Zamawiającego: 

KANCLERZ  
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Szczecinie  
    mgr inż. Krzysztof Goralski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Wioletta Orzechowska 


